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1-Pasqyra e Pozicionit Financiar

Mr AKTIVET

Viti Ushtrirmar 2017

Witi parardhes
2016

| |Aktivet Afatshkurtra

Mijetet monetare

4,656,025

158,741

1- Bonka

376,464

158,741

2- Arka

4,279,561

.1 |Investime

1- N tituf prondsie t& njgsive ekonomike brenda grupit

2= Aksionet e veta

3- Te tiera Finenciare

1.2 |TE drejta té arkétueshme

28,123,156

23,636,684

1- Mga aktiviteti i shfrytézimit

28,123,156

23,629,651

Z- Nga njésité ekonomike brenda grupit

3- Mga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4- Té tjera

5033

5- Kapital i nénshkruar i papaguar

1.3 |Inventaret

2,546,534

5,489,379

1- LEndé e paré dhe materiale t& konsumueshme

2,546,534

5,485,379

2- Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

3- Produkte té gatshme

4- Mallra

5- Aktive Biologjike (G[& e gjallé né rritje e majmérl)

B~ AAGIM t& mbajtura pér shitje

7- Parapagime pér inventar

1.4 |Shpenzime té shtyra

L5 |T& arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALl AKTIVEVE AFATSHKURTRA

15,325,715

259,284,804

Il |Aktivet Afatgjata

1.1 |Aktive financiare

1- Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

2-Tituj t& huadh&nles né njésité ekanomike brenda grupit

3- Titwj pronésle né njésité ekonomike ku ka interesa piesémarrise

4-Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

5- Titu] t& tjeré t& mbajtur si sktive afatgjata

&- Titu] té tjeré té huadhénies

.2 |Aktivet materiale

8,791,021

9,032,149

1- Toka dhe ndértesa

2- Impiante dhe makineri

7,967,883

8,142,163

3- T& tjera Instalime dhe pajisje

823,138

BE9,586

4- Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

I.3 |Ativet biulugiike

1.4 |Aktive jo materiale:

1- Koncesione,patenta,ligenca, marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngjashme

2 Emri | Mirg

3- Pardpagime pér AAIM

TOTALl AKTIVEVE AFATGIATA

E,791,021

9,032,149

AKTIVE TOTALE

44,116,736

38,316,953




1- Pasqyra e Pozicionit Financiar

MNr

DETYRIMET DHE KAPITALI

Vitl Wshtrimor 2017

Viti parardheas 2016

Detyrime afatshkurtra;

£,341,599

5,536,815

1- Titujt e huamarrjes

2- Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

3- Arkétime né avancé pér porosi

4- Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

4,040,183

3,883,034

5- Défteso té pogueshme

&-Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

7 -TE pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ko interese pfesémarrése

8- TE pagueshme ndaj punonjésve

341,295

1,186,400

5- T¢ pogueshme pér detyrimet tatimore

1,960,121

457,381

1.2

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

I3

Té ardhura té shtyra

1.4

Provizione

Totall | Detyrimeve afatshkurtera

£,341,559

5,536,815

Detyrime afatgjata:

20,119,245

15,781,353

1- Titujt e huamarrjes

2- Detyrime ndaj institucioneve 1€ kredisé

3- Arkétimet né avancé pér porosi

4,337,892

4- TE pagueshme pér aktivitetin & shirytEzimit

5- Défteso té pagueshme

6- Té pogueshme ndaj njésive ekonomike brendo grupit

7- Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ko interesa pjesémorrése

8- T¢ tjera té pagueshme

15,781,353

15,781,353

I.1

Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara

.2

Té ardhura té shtyra

1.2

Provizione:

1- Provizione pér pensionet

2- Provizione t& tlera

1.4

Detyrime tatimore té shtyra

Totali | Detyrimeve afatgjata

20,119,245

15,781,353

DETYRIMET TOTALE

Kapitali dhe Rezervat

1.1

Kapitali | Ménshkruar

20,100,000

20,100,000

1.2

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivierésimi

I.4

Rezerva té tjera

59,777

59,777

1- Rezerva ligiore

59,777

59,777

2- Rezerva statutore

3- Rezerva 1€ tiera

1.3

Fitimi i pashp&rndaré

-3,160,992

-3,503,748

I.&

Fitim / Humbja e Vitit

657,107

342,756

Totali | Kapitalit :

17,655,892

16,998,785

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALI

44,116,736

38,316,953




2-Pasqyra e Performancés

Formoti 1 — Shpenzlmetl ¢ shintéaimit t€ klasifikuore sipos natyres

Pershkrimi | Elementeve

Witi Ushtrimor 2017

Viti parardhes
2016

Té ardhura nga aktivitetl | shirytézimit

13,146,330

3,621,609

Ndryshimi né inventarin & produkteve té gatshme dhe pradhimit né praces

Puna g kryer nga njésla ekanomike dhe e kapitallzuar

Té ardhura & tjera t& shfrytézimit

LP b | | B |

Lenda e paré dhe materiale t& konsumiseshme

10,201,500

2,512,172

1-Léndo e paré dhe materiale té konsumueshme

10,201,500

4,512,172

2-Té tiera shpenzime

Shpenzime té personelit

1,685,031

701,367

1-Paga dhe shpérblime

1,443,500

601,000

2-Shpenzime té sigurimeve shogérore/shindetscre [paragitur vecmas nga shpenzimet pér

241,131

100,367

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amartizimi

316,295

LT- B0 EF ]

Shpenzime té tjera shfrytézimi

165578

4,918

TE ardhura té tiera

L-T& ardhura nga nj@sité ekanomike ku ka interesa piesémarrése |paragitur vegmas té ardhurat

2-Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata, vecmas té ardhurat nga

3-Interesa tE arkétueshém dhe t6 ardhura t8 tiera té nglashme (poragitur vegmas té ardhurat ngo

11

Zhwlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura s| aktive afatshkurtra

12

Shpenzime financiare

1- Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngioshme {parogitur vegmasshpenzimet pér t'u paguar

2-Shpenzime té tiero financiare

13

Piesa e fitlmit/humbjes nga pjesémarriet

Fitlmi/Humhja para tatimit

TIT5E5

403,242

Shpenzime te pazbritshme

25,265

14

Fitimi/Humbja para tatimit

802,791

15

Shpenzimi | tatimit mbi fitimin

60,486

1- Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

120,419

50,485

2-Shpenzimi i tatlm fitimit té shiyré

3- Plesa e tatim fitimit t8 pjesémarrjeve

16

Fitimi/Humbja & vitit

657,107

-60,486

17

Fitimi/Humbja pér:

Pranorét e njésisd ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasqgyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Parshkrimi | Elamenteve

Viti Ushtrimor 2017

ikl Ushtrimor
2016

Fitimi/Humbja e vitit

657,107

-G60,486

T& ardhura 1é tjera glithépérfshirése per vitin:

Diferencat i+/-) nga pérkthimi i manedh#s né veprimtari t& huaja

Diferencat i+/-) nga rivierésimi | aktiveve afatglata materiale

Ciferencat [+/-) nga rivierésimi | aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e t& ardhurave gjithépérishirése nga pjesémarrjet

Totall | té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

ol

Totali i t& ardhurave gjithepérfshirése pér vitin

Totall | té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronaret e njésisé ekonomike mémé

657107

60,486

Interesat fo-kontrolluese




3-Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
{metoda direkte)

Pershkrimi | Elementeve Viti Ushtrimar 2017 | Viti parardhes 2016
I Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin & shfrytézimit 211,750 54,831
TE arkétugra ngo té drejtat e arkétueshme 12,282,091 5 175,928
Té paguora per detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndoj punonjésve 12,070,341 5,124,097
Pogesa té tiera
Mjete monetare t€ gjeneruara nga aktiviteti | shfrytézimit 91,872 57,000
Interes | paguar )
Tatim fitimi | poguar 91,872 57000
Miete monetare neto nga/{pérdorur néj aktivitetin e shfrytézimit 119,878 -2,169
Il |Fluksii Mjeteve Manetare nga/{pErdorur né) aktivitetin e investimit
Porg neto té pérdoruro pér blerjen e filioleve
Para neto 18 arkétuora nga shitjio e fillafeve
Pagesa per blerjen e aktiveve afa_rgjﬂm materiale -50, 200
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjato materiale
Pagesa pér blerjen e investimeve té tera
Arkétime nga shitjo e investimeve L€ tjero
Dividenté té arkétuar
Mijete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
I | Fluksi | Mjeteve Monetare Eaﬁpérdnrur né] aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kopitalit aksiongr
Arkétirne nga emetimi | oksioneve té pérdarura si kalateral
3- Arkétimet né avancé pér porosi 4,377 406 1]
Pagesa e kostove t& transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve té veta
Pagesa e aksioneve t€ pérdorura si kalateral
Pageso e hugve
Pagesé e detyrimeve t# girasé financiare
Interes i paguor
Dividendé té paguar
IV |Mjete monetare neto nE,nipiirdnrur né) aktivitetin e financimit 4,377,406 1]
Rritje/[rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 4,497,284 -2,168
Mjete monetare dhe ekulvalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 158,741 160,910
Efekti | luhatieve té kursit té kémbimit t& mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 4,656,025 158,741




4 - Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neta

= Frirpl | Htimat & .
Kagdtafi i Rezerva | Bororva Rezerva Rezoria te . Fitim § Hirmibija - Interesa lo- .
lidhur me - PR Fashperndar 1 Totall Total
nénshkruar o Rlulergsimi| Ligjnre Statutare tera P oyitit Kontralipes
kapitalin a
B Pozicioni finan m 31
i e R DR 20,100,000 o 59,777 4212702 708954 | 16,656,029 16,656,029
dhjetor 2015
Efekti | ndryshimeve nii pofitikat
2 ] a
kontabél
B Fozicion| financiar i
rideklaruar mé 1 janar 2016 20,100,000 59,77 -3,503, 748 4] 16,656,029 16,656,029
Té ardhura totale . 5
giithépérfshirése pir vitin:
Fizlmi f Humbja e vitit 343,756 342,756 342,756
Te ardhura té tiera 5 :
giithépérfshirése:
Totali i té ardhura ] .
Eiithiéparfshirgse pér viting
Transaksionet me pronardt e
njésizé ekonomike té njohura o ]
direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruan a 0
Dividendé t& paguar 0 o
Tatali i trarsaksioneve me : ;
pronarét e njésizé ekanomike
Q Q
BFusiclont Tranclar i 31 20,100,000 o 50,777 3,503,788 | 342,756 | 16998735 16,998,785
dhjetar 2016
a [+]
= -
Fetickialfnsaciarl 20,100,000 0 59,777 -3,160,992 16,958,755 16,998,745
ridekiaruar mé 1 janar 2017
Totali i t& ardhura
o [¥] o
gilthéperfshirése pérviting
Fitimi / Humbja e vitit 657,107 657,107 657,107
Té ardhura t8 tera a o]
giitheperfshirgse;
Te ardhurs totale o 0
glithépérfshirése pér vitin:
Transaksionet me pronarét e
njézlsé exonomike 1€ njchura 0 a
direkt né kapital:
Emetimi | kapitalit t&8 n&nshkruar [u] o]
Dividendé t& paguar Q [
Totali i transeksloneve me o o
pronarét e njésisé ekonomike
i 20,100,000 0 59,777 -3,160,992| 657,107 | 17,655,892 17,655,692
dhjetor 2017




5. SHENIME SHPJEGLESE

Me kete aneks paragiten infarmacione shpjeguese ne lidhje me paragitjen e pasgyrave financiare

te njesise ekonomike MONA shipk Librazhd

Per periudhen Lianar 2017 deri me 31 Dhjetar 2017 jane pergatitur dhe paragitur paketa e plote &
pasqyrave financiare, te cilat japin pamje te vertete dhe te drejte te pozicionit financiar, performances
financiare dhe fluksit te parase te kesaj periudhe.,

Pergatitja dhe paragitja e tyre, eshte realizuar mbeshtetur ne ligjiin nr.9228 date 29/04/2004

Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare

Monedha e perdorur eshte monedha lek Ngjarjet dhe transakslonet jane evidentuar gjate gjithe
perivdhes ushtrimore ne perputhje me 55K nr.1 dhe S5K nr.2

Per ushtrimin 2017 aktiviteti | shogerise ka gene | paket per mungese te kontratave te punes
Inventaret jane vleresuar me metoden FIFD.Viera e inventareve te njohur si shpenzim 10,201,500 lek

Metoda e perzgjedhur per amortizimin eshte metoda mbi vieren & mbetur kentabel

Rezultatl kontabel 771,526
Shpen:. Pazbritshme(gjoba) 25,265
Rezultati tatimor 802,791
Tatim fitimi 120,419 lek

Mlete monetare

Al Arka 4279561
Bankat 376464
4656025 lek

Ndersa detyrimet per sig shogerore tap, per tu paguar me 31/12/2017 jane si me poshte

D1 Sig shog 35,712
PAGA 305,583
341,295 LEK

Te pagueshme per detyrimet tatimore ME 31/12/2017

TVSH 1,940,544
T/FITInI 18,577

1,960,121 LEK

Drejtimi | shogerise eshte | vetedijshemn se pergatitja e Pagyrave Financiare eshte pergjegjsi Drajtimit
dhe eshte perplekur ge ato nuk permbajne gabime materiale

DREJTUESI




Shogeria_MONA
NPT KAB22T60 1)

Aktivet Afatajala Materiale me yiers fillestare 2017

< : Gjendje . Gjandje
Mr Emeartimi Sasia 0110472017 Shtesa Pakesime 311212017
1 |[Toka 0 0
2 |Nderime 0 0
3 |Makineri paisje vegla 5,305,375 51,000 5,356,375
4 Miete transparti 8,253,350 24,167 B277 517
5 |kompjuterike 1,060,549 1,060,549
1 Zyre 0 0
2 0 4]
3 0 0
4
TOTALS 14,679 274 75167 T4, 694 4417
Amortizim| A A Matariale 2017
o , Gjendje ; Giendje
Hr Emertimi Sasia ﬂ1.|':‘.l1f2t}1? Shtasa Pakesime 311202017
1 Toka 0 0 4]
2 Mdertimea
¥ Makineri palsjs, vegla 2.941 B43 BE350 3,028,153
4 |Mjete lransporti 2474718 138,530 2.6513,649
5 kompjuterike 170.563 91015 261,578
1 |2Zyra 4] 0
2 i] 0
3 [+] 1]
4 0
TOTAL! 5,587,125 316,295 [i] 5,803,420
Viera Kontabel Neto & A A Matenale 2017
' ; Gjendje { Gjendje
Mr Emertimi Sasia ﬂ1fﬂ1."2é'f? Shtesa FPakesirme 3”:2!201?
1 |Toka 0 0 0
2 |Mdertime h] 0 0 O
3 |Instalime pergjith 2,363,532 =35 350 2,328,182
4 Makinari.paisjﬂ,u'agla 5,778 631 -114, 763 5663 BEE
5 |Mijete transporti 883,586 -81,015 798 971
& |kompjuterike b 0 ]
1 |Zyre 1]
2
TOTALY 9,032,749 -241,128 & 791,021

Administratori




Subjekti MO A,
Mipt KA82276011

Inventari mjeteve te transportit ne pronesi me 31,/12/2017

NHR. Lloji automijetit Kapaciteti Targa Vlera

1|5aurrel 12 ton LB 17-53 4 1,100,000
2|Kamjon Benc 22 ton LB 12-63 A 753,350
3F|{Kamjoncine Benc 4 tan LB 28-66 A 1,200,000
4 |Eskavator 2,800,000
5| Xhisipl 4*4 1,500,000
6{Rrul 5ton 500,000

8,253,350

Administratori




FIRMA "MONA" SHPK
LIBRAZHD
PROCES VERBA
| mbajtur me date 31/12/2017 ne firmen "MONA" shpk, Elbasan
mbi giendien e materialeve te ndertimit,

Py Emertirni Mjesia Sasia Cmimi Viefta
1|Pllaka MDF m3 17 28600 486,200
2|vaj lubrifikant lit 200 450 90,000
3IMDF M3 0.8 33.000 26,400
4lGraso kg 1480 120 177,600
5|Pjse kembimi makineri leke 1 224,445 224,445
G|vegla e veshje pune leke 1 248,885 248,885
7|Mmalla, vida, rrota karroce, et lek 1 304,090 304,090
B|Graso kg 330 535 176,550
o|tel zingu ke BOO 83 66,640

10|elektrode zak 4 mm kg B 173 13,840
11|elektrode zak 3.5 mm kg 152 177 26,904
12|Lende druri m3 B8 27,500 242,000
13|Doreza pune cop 600 63 37,800
14|Baoje kg 1030 50 51,500
15|Boje plastike kg 110 100 11,000
16{Tjegulla natyrale cop 6000 41 246,000
17| Kapake tjegulla Cop 1000 BD 80,000
18|gozhde kg 400 92 36,680

Totali 2,546,534

ADMINISTRATORI
BESIMMONA M S0 o /J/f L= =

« MONA 5 hok C
Jmpori = Export ]
LIBRAZHD = Al t.'-:._w'r § Lo
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AEPUBLIKA E SHOIPERISE

MINISTRIA E ZHVILLIMIT URBAN

AGIENCIA E LEGALTAIMIT, URBANIZIMIT DHE INTEGRIMIT TE ZONAVIE/NDERTIMEVE INFORMALL
DREJTORIA E ALUIENIG ELRASAN

Ny 5/5_05 . Prot Elbasan mé .ﬁ.f.&jfﬁnl !

VERTETIM

Pas verifikinnmt né bazén e t€ dhénave né regjistrin elektronik (& vetédeklarimeve
(¢ disponon Drejtori e Pérgjithshme ¢ ALUIZNI-t,vértetojmé se subjekti,
Z/nj_fpesim MFTHR  MONA  rezulton me kéto & dhina:

Adresa: PsHERSH - PRRENTAS
NeProt: 292
viti: 22 - /[~ Dooé

Pér kéte dosje do 1€ ndigen procedurat ligjore 1€ shgyrtumt 1€ fegalivimi o
perputlye me  dispozitat e Ligjit nr. 9482 Daté 0304 2006, "Per
lepalizinunurbanizimin dhe integrimin e ndértimeve pa leje.q ndryshuar dhe
akteve 1€ dala né zhatim t€ tij.

Lo l@shoymé kété vertetim me kérkesén e 1€ interesuarit pér L paragiiur prangd

a.LL. 58 .

Shénim: Ky vérletim evidenton pérfshirjen ¢ kétij objekti né proces legalizimi,
por nuk garanton kualitikimin e tij.

Ing. M :-]rigll:ll. DISHA ~ |t

DREJTORT %
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